
dzo ne jest ate stem PZH. Gru pa za wo rów do
wo dy pit nej, ze wzglę du na spe cjal ne
uszczel nie nie, po sia da niż sze pa ra me try pra -
cy w za kre sie tem pe ra tur w sto sun ku do za -
wo rów po przed nich, któ re wy no szą od 0 do
85°C. Ze wzglę du na moż li wo ści ich za sto so -
wa nia w in sta la cjach i sie ciach wo dy pit nej
po sia da ją wy so ką kla sę wy ko na nia w za kre sie
ci śnień, któ ra wy no si PN 50 i PN 40.

Po wyż sze za wo ry po sia da ją uszczel nie nie,
któ re nie po sia da pa mię ci kształ tu i moż li we
jest tak że wstecz ne płu ka nie przez od po -
wied nie ukształ to wa nie ku li. Za sto so wa ny
ma te riał uszczel nie nia gniaz da prak tycz nie
nie ule ga ście ra niu. Jest to ce cha istot na
szcze gól nie w in sta la cji wo dy pit nej, któ ra
jest in sta la cją otwar tą, gdzie za wsze na pły wa
świe ża wo da. Po wyż sze za wo ry pro du ko wa -
ne są zgod nie z nor mą pol ską i eu ro pej ską
PN EN 13828.

Na uwa gę za słu gu ją spe cjal ne wy ko na nia
ar ma tu ry ku lo wej Herz. Do tej gru py za wo -
rów na le ży za li czyć za wo ry ku lo we wie lo funk -
cyj ne z czte re ma przy łą cza mi. Są to za wo ry z
trze ma króć ca mi przy łą cze nio wy mi i  jed nym
przy łą czem kon tro l nym. Pro du ko wa ne są w
za kre sie śred nic od  DN 20 do DN 32, kla sie
ci śnie nio wej PN 25 i do pusz czal nej tem pe ra -
tu rze czyn ni ka ro bo cze go (grzew cze go lub
chło dzą ce go) za wie ra ją cej się w za kre sie 0-
120°C. Wy po sa żo ne są do dat ko wo w ter mo -
me try za bu do wa ne w kon so li po krę tła. Trzy
króć ce przy łą cze nio we słu żą do pod łą cze nia
czyn ni ka ro bo cze go i re ali zo wa nia funk cji na -
peł nia nia, opróż nia nia, prze łą cza nia i płu ka -
nia czę ści in sta la cji w wa run kach ro bo czych.
Czwar ty kró ciec o śred ni cy 1/2'' mo że słu żyć
do od po wie trze nia lub po mia ru ci śnie nia w

wy bra nej czę ści in sta la cji. Za wo ry wie lo funk -
cyj ne wy ko ny wa ne są z dwo ma ko lo ra mi po -
krę teł (czer wo ne i nie bie skie) do ozna cze nia
za si la nia i po wro tu czyn ni ka. Naj czę ściej za -
bu do wy wa ne są na za si la niu i po wro cie źró deł
cie pła, chło du lub na urzą dze niach wy ma ga ją -
cych czę ste go ser wi so wa nia.

Fir ma Herz ofe ru je tak że spe cjal ne wy ko -
na nia ar ma tu ry ku lo wej w za kre sie przy łą czy
oraz do dat ko wych funk cji. Do dat ko we funk -
cje w za kre sie przy łą czy to przy łą cza z jed nym
lub dwo ma gwin ta mi ze wnętrz ny mi, przy łą -
cza z pół śru bun ka mi, przy łą cza do wę ża lub
przy łą cza do za pra so wa nia.

Do dat ko we, moż li we funk cje re ali zo wa ne
przez wy bra ne za wo ry ku lo we Herz to moż li -
wość spu stu, na peł nia nia, od po wie trze nia in -
sta la cji lub ukie run ko wa nia prze pły wu przez
za bu do wę wkład ki zwrot nej.

Wy róż ni kiem wy bra nych za wo rów ku lo -
wych Herz jest spe cjal na kon struk cja uszczel -
nień trzpie nia na pę dza ją ce go ku lę, któ ra po -
zwa la na do szczel nie nie za wo ru w trak cie pra -
cy. Jest to roz wią za nie re ko men do wa ne szcze -
gól nie przy wy so kich pa ra me trach pra cy ar -
ma tu ry. W trak cie wie lo let niej pra cy, przy
zmien nych wa run kach w za kre sie tem pe ra tur
i ci śnień, ma te riał uszczel nia ją cy wy ka zu je
wła ści wo ści re olo gicz ne, pod le ga pły nię ciu,
re lak sa cji i w związ ku z tym ule ga od kształ ce -
niom trwa łym, co mo że po wo do wać roz sz -
czel nie nie po łą cze nia kor pus -trzpień. Przez
za sto so wa nie spe cjal nej kon struk cji dław ni cy
trzpie nia ist nie je moż li wość do szczel nie nia w
trak cie pra cy ar ma tu ry, w wa run kach ru cho -
wych bez ko niecz no ści jej de mon ta żu. 

Grze�gorz�Oj�czyk
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